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Pierwsze dyplomy dla energetyków jądrowych

Zakończyła się pierwsza edycja studiów podyplomowych Energetyka Jądrowa zorganizowanych
wspólnie przez Wydział Mechaniczno-Energetyczny Politechniki Wrocławskiej (PWr), Narodowe
Centrum Badań Jądrowych w Świerku (NCBJ), Instytut Chemii i Techniki Jądrowej (IChTJ)
w Warszawie oraz Centrum Kształcenia Ustawicznego PWr.  Dwudziestu absolwentów odebrało we
Wrocławiu dyplomy z rąk dyrektora NCBJ prof. Grzegorza Wrochny oraz dziekana Wydziału
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Mechaniczno-Energetycznego PWr prof. Macieja Chorowskiego.

– Program był trudny, ale ciekawy i zróżnicowany – uważa prof. Ludwik Dobrzyński (NCBJ)
współautor koncepcji i współorganizator Studium. – Jedną czwartą z ponad dwustugodzinnego cyklu
stanowiły zajęcia praktyczne, laboratoryjne i wizyty studyjne – dodaje kierująca przedsięwzięciem dr
hab. inż. Maria Jędrusik, prof. PWr. Studenci mieli m. in. ćwiczenia w reaktorze Maria i w
laboratorium jądrowym w Świerku, a także zorganizowano dla nich wyjazd szkoleniowy do
elektrowni jądrowej na Słowacji. Wśród zajęć teoretycznych znalazł się m.in. blok
ekonomiczno-prawny i zajęcia poświęcone zarządzaniu jakością i bezpieczeństwem. Zajęcia
prowadzili m.in. eksperci organizacji międzynarodowych - Międzynarodowej Agencji Energii
Atomowej i Komitetu Naukowego Organizacji Narodów Zjednoczonych ds. Promieniowania
Atomowego.

– Nasi studenci pochodzili praktycznie z całej Polski – informuje prof. Jędrusik. – Byli wśród nich
zarówno ludzie młodzi, doktoranci, jak i urzędnicy samorządowi, pracownicy przedsiębiorstw
zainteresowanych przyszłymi inwestycjami w sektorze jądrowym, a nawet menażerowie najwyższego
szczebla firm i spółek planujących inwestycje powiązane z energetyką jądrową. Wśród absolwentów
są inżynierowie, fizycy i ekonomiści. – Warto podkreślić, że zorganizowanie tych studiów było
w zasadzie inicjatywą oddolną, było odpowiedzią na zapotrzebowanie zgłaszane przez naszych
przyszłych studentów – dodaje prof. Dobrzyński.

Kolejna edycja studiów ma się rozpocząć w semestrze letnim 2012 r.
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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